Cémara Municipal de Sales Oliveira
Estado de Sdo Paulo

Requerimento para Entrega de Numerario para Despesa de Viagem:

Ref.: Processo de Adiantamento n° 04/2024
A Senhora Presidente da Camara Municipal de Sales Oliveira .

No presente solicito de Vossa Exceléncia a entrega do montante de RS 4.000,00 (Quatro
Mil Reais), para que possa cobrir gastos com viagem 2 Sao Paulo SP, no dia 06 de Maio
de 2024, juntamente aos Vereadores Atilio Paschoal Passaglia, Claudia Helena Ferreira
Paganini e Luiz Roberto Sampronio Resende, para participa¢io do Evento de 100 anos
do Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo e reuniio com Deputados na Assembleia
Legislativa. Despesa prevista com alimentaciio, combustivel, taxi e hospedagem.

Relacio de acompanhantes indicados: Atilio Paschoal Passaglia, Claudia Helena
Ferreira Paganini e luiz Roberto Sampronio Resende.

Declaro que o valor solicitado toma por base as despesas previsiveis consoante 0s
padrdes médios dos pre¢os de bens e servicos inerentes.

Declaro, ainda, que as despesas serdo realizadas com modicidade e que a prestagio de
contas sera apresentada na forma e nos prazos regulamentares.

Camara Municipal de Sales Oliveira (SP), aos 26 de Abril de 2024 .

\ |
f»m\ N e
Natalia Fernanda Martins
Vereadora

Avenida Mogiana n° 1.111, Centro, Sales Ofiveira, Estado de Sdo Paulo, CEP: 14.660-000, Cx Postal 29
Tel: OXX 16 3852-1811/3216, email: cmso@cmso.sp.gov.br Site: Www.cmso.sp.gov.br
CNeJ: 72.91 7.362/0001-52 (Pziginal




Camara Municipal de Sales Oliveira

f_stacfo de Sdo Paulo

Autorizacio para Entrega de Numerario para“Despesa de Viagem:

Ref.: Processo de Adiantamento n° - 04/2024

No presente autorizo a entrega do montante de RS 4.000,00 (Quatro Mil Reais), a
Vereadora Natilia Fernanda Martins, para que possa cobrir gastos com viagem a Sio
Paulo SP, no dia 06 de Maio de 2024, juntamente aos Vereadores Atilio Paschoal
Passaglia, Claudia Helena Ferreira Paganini e Natalia Fernanda Martins, para
participacio do Evento de 100 anos do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo e
reuniio com Deputados na Assembleia Legislativa. Despesa prevista com alimentacgio,
combustivel, taxi e hospedagem.

Rela¢io de acompanhantes indicados: Atilio Paschoal Passaglia, Claudia Helena
Ferreira Paganini e Natalia Fernanda Martins.

A formalizacio da prestacio de contas pelo recebedor ficara a cargo de Vossa Senhoria.

Camara Municipal de Sales Oliveira (SP), aos 29 de Abril de 2024.

Maefo fuf=
Natalia Fernanda Martins

Presidente da CAmara Municipal de Sales Oliveira

Avenida Mogiana n° 1.111, Centro, Sales Oliveira, Estado de Sdo Paulo, CEP: 14.660-000, Cx Postal 29
Tel: OXX 16 3852-1811/3216, email; cmso@cmso.sp.gov.br Site: www.cmso.sp.gov.br

CNPY: 72.917.362/0001-52 Pdginal




Camara Municipal de Sales Oliveira

Estado de Sdo Paulo

Recibo de Valores em Adiantamento:

Ref.: Processo de Adiantamento n° 04/2024

A Senhora Natalia Fernanda Martins, Vereadora junto a Camara Municipal de Sales
Oliveira SP, declara que recebeu, em dinheiro, o montante de RS 4.000,00 ( Quatro Mil
Reais), a titulo de adiantamento, ficando responsabilizado, na forma da Lei, pela aplicacio
dos valores e pela respectiva prestacio de contas.

O valor ora recebido em adiantamento tem por finalidade:
(X) a utilizacio para cobertura de despesas de viagem; ou
(_) a utilizagfio para cobertura de despesas com aquisi¢io de bens ou servigos.

O(A) recebedor(a) est4 ciente de que a prestacdo de contas devera ser efetuada em até 07
dias apés o término do fato gerador deste adiantamento, e que, nio obediéncia ao
vencimento deste prazo, podera resultar na reprovacio da prestagio de contas do terceiro
que tenha sido autorizado a fazer uso de valores recebidos em adiantamento.

CAmara Municipal de Sales Oliveira (SP), 03 de Maio de 2024.

[\/(JHA N =
atalia Fernanda Martins

Responsavel pelo Adiantamento

.
T =
Avenida Mogiana n° 1.111, Centro, Sales Oliveira, Estado de Sdo Paulo, CEP: 14.660-000, Cx Postal 29
Tel: 0XX 16 3852-1811/3216, email: cmso@cmso.sp.gov.br Site: www.cmso.sp.gov.br
CNPT: 72.917.362/0001-52 (Pégina3




Camara Municipal de Sales Oliveira

Estado de Sdo Paulo

Ref.: Processo de Adiantamento n° 04/2024

Despacho do Presidente da Camara Municipal:
Relagao de Gastos

Valor de Adiantamento

Pecuniario RS 4.000,00
Passagem Aerea RS .

Pedagio RS -

Combustivel RS 282,37
Refeicdo RS 1.461,71
Taxi RS 32,00
Hospedagem RS 1.148,70
Estacionamento RS 70,00
Total de Gastos RS 2.994,78
Valor a Devolver RS 1.005,22

Aprovo a prestacio de contas apresentada pelo responsavel pelos
aditamentos e ja apreciada pelo Controle Interno desta Casa de Leis, quitando o
responsavel nos termos dos relatorios final.

Sales Oliveira, 15 de Maio de 2024.

o
A o

/{/(’\ ( \(/ )/(«\x/ \‘B ( \)I’ ('j‘>) cC A
Natalla Fe nanda Martins Emerson Fernando Camelucci
Presidente dajCAmara Municipal Responsavel Pelo Controle Interno

Avenida Mogiana n° 1.111, Centro, Sales Oliveira, Estado de Sdo Paulo, CEP: 14.660-000, Cx Postal 29
Tel: 0XX 16 3852-1811/3216, email: cmso@cmso.sp.gov.br Site: www.cmso.sp.gov.br
CNPY: 72.917.362/0001-52 (Pa'gina4




CAMARA MUNICIPAL DE SALES DE OLIVEIRA
72.917.362/0001-52
AVENIDA MOGIANA

NOTA EMPENHO Numero 87 Processo:

Ficha 5 Data 29/04/2024 Requi Venci  03/05/2024

Licitagao DISPENSA Ne° Doc

Fornecedor Danilo Augusto Pegorin 392.710.368-32 Cod 10135

Enderego Rua M. Manoel A. Souza, 48 Sales Oliveira 14660-000

Recurso/Aplicagao Material/Servigo

00 Recursos Ordinarios Adiantamento a Sra@Residente para cobertura com gasto de

01 TESOURO viagem a S&o Paulo SP no dia 06/05/2024 com retorno no dia

) o 07/05/2024, juntamente aos Vereadores Claudia H. F. Paganini,

0 Recursos nao Destinados a Contrapartida Luiz Roberto S. Resende e Atilio Paschoal Passaglia, para

110 GERAL participagdo de Evento de 100 anos do Tribunal de Contas e para
reunidao com Deputados na Assembleia Legislativa. Despesas

—000 GERAL previstas com combustivel, alimentagao, estacionamento e

AD - Adiantamento LEGISLATIVO

01 01 01 CORPO LEGISLATIVO

01 DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAIS

3.3.90.36.02 Manutengéo do Corpo Legislativo

01.031.0001.2001.0000

Dotacéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual

40.000,00 7.577,20 4.000,00 28.422,80

4.000,00 quatrom“reais********;\-*************t******x*******ﬂ********t*t*t***********

A
Autorizado 7/2 % # Contabilizado ;
20/04/2024 [/UL\, J0 A IL% 20/04/2024 W [
Natalia Fernandaf/lartins Maria Zild ves Costa dav’Sil@/
Presidente Contadoral- £RC: 1SP24090/0-2/SP
"\ DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
Data  29/04/2024
N 27N
Pagamento d 1.7
Ordem de Pagamento /\ j)w /&AMQ«MMN
Data Danilo Augusto Pegf))ln
Tesoureiro
Despesa Paga.
Banco ( ,};\ \_[ Conta s [ Cheque 90 a Wz Valor: 4.000,00
Banco Conta Cheque Valor:
RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
O_i /2(}7 _z/)_': (/ Nome:

CGC/CPF:




CAMARA MUNICIPAL DE SALES DE OLIVEIRA

72.917.362/0001-52
AVENIDA MOGIANA

NOTA DE LIQUIDAGAO Numero 87 | 1 Processo:

Ficha 5 Data 29/04/2024 Requi Venci 03/05/2024

Licitagéo DISPENSA N° Doc

Fornecedor Danilo Augusto Pegorin 392.710.368-32 Cod 10135

Endereco Rua M. Manoel A. Souza, 48 Sales Oliveira 14660-000

Recurso/Aplicagao Material/Servigo

00 Recursos Ordinarios Adiantamento a Sra. Residente para cobertura com gasto de

01 TESOURO viagem a S&o Paulo SP no dia 06/05/2024 com retorno no dia

) ) 07/05/2024, juntamente aos Vereadores Claudia H. F. Paganini,
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida Luiz Roberto S. Resende e Atilio Paschoal Passaglia, para
110 GERAL participagdo de Evento de 100 anos do Tribunal de Contas e para
reunido com Deputados na Assembleia Legislativa. Despesas

—000 GERAL previstas com combustivel, alimentagéo, estacionamento e

AD

01 01 01 LEGISLATIVO

01 CORPO LEGISLATIVO

3.3.90.36.02 DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAIS

01.031.0001.2001.0000 Manutengéo do Corpo Legislativo

Valor do Empenho
4.000,00

Liquidado até Data
4.000,00

Saldo
0,00

Valor Liquidado
4.000,00

400000 quatrom"reaisti*t***a**ﬁ**************tt*****t***********t***t******i******

Autorizado
29/04/2024

!M[J%’(« ) /{"L\/

Natalia Fernanda artins

Presidente

Contabilizado ;

20/04/2024 m Ma\@

Maria Zilda eeZes Costa da Silva /
Contadora - €RC: 1SP24090/0-2/SP

"\ DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE

PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data 29/04/2024

P . ¢ N\

Ordem de Pagamento

Data

\ / L
( 4 AW Tcoprm
Danilo Augusto Pegorin
Tesoureiro

Despesa Paga.

Banco C €V Conta — Cheque

Banco Conta Cheque

Valor: 4.000,00

Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

O%08, 202

Nome:
CGC/CPF:




2024

TCE

Tribunal de Contas
do Estado de Séo Paulo

1924

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo (TCESP),
Conselheiro Renato Martins Costa, tem a honra de convidar Vossa
Exceléncia para a abertura da solenidade de 100 anos da Corte de Contas
Paulista a realizar-se no dia 06 de maio de 2024, segunda-feira, as 10h00.

Local: Memorial da América Latina - Auditério Simon Bolivar :conﬁm;agta;o del: pl(eienga
. eve ser el 10 1IN
Enderego: Avenida Auro Soares de Moura Andrade, 644 - Barra Funda https: //go.tce.:p.gov.br /dt44d9




=N

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

2083 - SALES QLIVEIRA, p )
DATA: 15/85/2004 HORA: 1@:32:53
TERMINAL: {100 NSU: @aaas7 AUT.: peeg

COMPROVANTE pE DEPOSITO
NUM.DOC. : pagaeg

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 2@83/@@6/@8.@@@.0@7-5
NOME: CAMARA MUNICIPAL SALES OLIVETRA

PORTADOR DO RECURSQ

DANILO AUGUSTG PEGORIN

CPF/CNPJ: 392.710.368-3p

VALOR TOTAL: 1.005,22
VALOR EM ESPECTE: 1.005,22

INFORMACOES, RECLAMACOES, SUGESTOES E ELOGIOS
AL CAIXA: 4004 a1p4 (CAgITAIS E REGIOES
AS)

ALD CAIXA: @8@ 1p4 0104 (DEMAIS REGIOES)
SAC CAIXA: o8ea 726 0101
SAC CAIXA: 0800 726 2492 (PESSOAS COM
DEFICIENCIA AUDITIVA)
PORTAL FALE CONOSCO:
WWH. CATXA. GOV BR/F ALECONOSCO/
OUVIDORIA CAIXA: papa 725 7474

fa Via - Vi Cliente



CAMARA MUNICIPAL DE SALES DE OLIVEIRA

AVENIDA MOGIANA CNPJ:72.917.362/0001-52

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.61

Conta da devolucédo: 2-0001 Detalhamento: 1
Data da devolucdo:15/05/2024 Tipo de documento: DEPOSITO

Valor da Devolugédo R$ 1.005,22

(umimillel cinco. reais etvinte eldod s centavos) i l xuw falh IRk i T
***************************************

g el e e e ek el e e et el ke e T R e Sl e AT o e, ks

Nome : Danilo Augusto Pegorin
Empenho: 87 Data: 29/04/2024 Valor: 4.000,00
Local....: 010101 CORPO LEGISLATIVO

Funcional: 01.031.0001.2001.0000 Manutencdo do Corpo Legislativo
Natureza.: 3.3.90.36.02 DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAfs

Discriminagdo:  Adiantamento a Sra. Residente para cobertura com gasto de
viagem a Sao Paulo SP no dia 06/05/2024 com retorno no di
a 07/05/2024, juntamente aos Vereadores Claudia H. F. Paga
nini, Luiz Roberto S. Resende e Atilio Paschoal Passaglia, par
a participacdo de Evento de 100 anos do Tribunal de Contas
e para reunido com Deputados na Assembleia Legislativa. De
spesas previstas com combustivel, alimentagéo, estacioname
nto e hospedagem.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.

SA DE OLI 15/05/2024
/ vmigv ] taounn

Danilo Augusto Pegorﬁé)

Tesoureiro

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1576.728))
15/05/2024 11:47 Usuario: Danilo



CAMARA MUNICIPAL DE SALES DE OLIVEIRA
AVENIDA MOGIANA

72.917.362/0001-52 Exercicio: 2024
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGCAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA SITUAGCAO:  Aprovado

UNIDADE: 010101 CORPO LEGISLATIVO

SERVIDOR RESPONSAVEL: Danilo Augusto Pegorin

NOTA DE EMPENHO N. 00087 DE 29/04/2024 PRESTAR CONTA ATE 13/05/2024

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 03/05/2024

VALOR AD: R$ 4.000,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
90 35322 07/05/2024  GREEN PLACE FLAT IBIRAPI ESTACIONAMENTO E FRIGOBAR APARTAMENTO 61,00 61,00
159898 08/05/2024  GREEN PLACE FLAT IBIRAP! REFERENTE A 1 DIARIA HOSPEDAG 1 QUARTO 574,35 574,35
159899 08/05/2024  GREEN PLACE FLAT IBIRAPI REFRENTE A 1 DIARIA 1 QUARTO DUPLO 574,35 574,35
13754 06/05/2024  JP CHURRASCARIA GRILL R 4 REFEICOES 437,56 437,56
692065 06/05/2024  DINAMITE ITAIM CHOPERIA REFEICAO 319,70 319,70
001410939 07/05/2024  GRILL SUL CHURRASCARIA 4 REFEICOES 495,88 495,88
676189 06/05/2024 RODOSNACK SUL LANCHON ALIMENTAGAO 167,57 167,57
21649 06/05/2024  OASIS PARK ESTACIONAME ESTACIONAMENTO 30,00 30,00
001 06/05/2024  ASSOCIAGCAO DOS TAXIS DC TAXI 32,00 32,00
419331 07/05/2024  CAMPEAO 28 POSTO DE SEI GASOLINA COMUM 282,37 282,37
13755 06/05/2024 JP Churrascaria Grill Restaura Estacionamento 20,00 20,00

Valor da Prestagdo de Contas: R$ 2.994,78
DATA: 15/05/2024 Assinatura do responsavel:
\ (ool 2 »
CONFERIDO POR: A)OVV" K) ] W?n C_\/H }/u}é AAPA
() #Z \—~Assinatura do confer?:rﬁa
\/ —~

A Qm
“Visto/Céntabilidade
Danifo dos Santos
< Contador -
CRC: 1SP261194

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1576.728)) B )
15/05/2024 11:44 Usuério: Danilo




Nativas Vila Mariana
(11)5b55- 140

CNPJ: 1231696500017 ¢
11:30 as 00:0

[ckit

1860

Entrada: 08/05/26c 2.1:03

odelo: FOCUS

Tabela: Nova Tabela
Nenhum obieto de valur declarado
pelo cliente dentro do veiculo.

Wik CARMOE . COM .81
Impresso £qu 1 em: 0o/05/2024 14:03

JP CHURRASCARIA GRILL RESTAURAKTE E COHERCIO LTDA
CNPJ: 1231696500017 IE: 131035289116
RUA PEDRO DE TOLEDO, 1361
VILA CLEMENTINO, Sao Paulo - SP
DAHFCe - Documento Auxiliar de Nota Fiscal
de Consumidor Fletranica
Nao pernite aproveitamento de crédito de ICHS

tod. Descricag @td. Un.  Valor Total
184 UBLET (ESTACIONAT.000 kg 20,00 20,00
HEKTO) 0
Total: R$20,00
Qtd. Toral: 1

Desconto: R$0,00
Dinheiro: Rs20,00

Infornacdes dos Tributos Incidentes: R$6,29

Lei Federal 12.741/2012

Trib. aprox. RS: 2,69 Federal, 3,60 Estadual Fonte: IBPT/eapres

ametra.com.br 244637
NFCe: 13755  Serie: 1 06/05/2024 15:13:31
Consulte pela chave de acesso en
https://uuu.nfce‘fazenda.sp.guu.br/cunsulte

CHAUE DE ACESSO
33240512315965000177650010000137551517511150

Protocolo de autorizacao: 135240419336309
Data da autorizacao: 06/05/2024 15:13:32



D

CAMPEAD 26 POSTOS DE SERVICOS LTDA
CAHPEAD 26
RODOVIA DS BANDEIRANIES, S/N - CALCARIA , CAIEIRAS (35)
- ONPJ;07, 745, 105/000 1-19(E:239045780118  IN:
Extrato NQ: 731045 do CUPDH FISCAL ELETRONICO-SAT
A1CODIDESCITTDUN:IL UN RY! (VL TR R§)XIVL ITEH RS

001 010000 GASOLINA COHUH

43,503 1 x 6,480 § 262,37

TOTAL RS - 282, 31
Dirheiro : R$300, 00
Troco RS *

: 17,63
Conete cr ine quen-sonega

UBSERVACBES DO CONTRIBUINTE
- Vendedor :501984-0TAVI0 HENR1QUE DE BARROS
ICHS nonofasico sobre combustiveis cobrado anteriornente conforne C
onvenio 1CHS 19972022

Valor aproxinado dos tributos detes cupom

g 10,83
~(Conforne iei Federal 12 741/2012)

3524 0507 7451 0500 (113 5900 04133318 2065 9855 1082

el EER AN

§ ‘Consumiduré72,91?,362/0001-52-CUNSUMIDDR
© Mo Serie do SAT: 000,419,331
07/15/2024 10:25:08

Consulte o GRCODE pelo Aplicative "De olho na nota”, disponivel na
AppStore(pple) ¢ Play Store(Android)
tWalor aproxinade dos ‘tributes do iten

SN

Associagdo dos Taxistas do Ponto Shopping |b|rapuera EC‘BO

aX‘ Comu -2 oras - ( ) l
| rap!
LaXllbl apue a@ otr 1ail. ‘Com » bira ‘ uera .E

Rua Juquis, 441 - Moema - Sao Paulo / SP

Recebi de:

A importancia de

ltinerério:

Nome:

I

X .‘ de
Carro: N° sso PauloH —’_"“7/4%4/

75 %—\
Placa: L_J_#—%QL/ ——————/—’_—%tura



OASIS PARK ESTACIONAMENTO LTDA,

R. Tagipuru, 721/733 - Armz. 2 - Barra Funda
CEP: 01156-000 - Sdo Paulo - SP

19 Via (Cliente) - 2° Via (Fixa) No 21649 -

. Imposto sobre Servigos Recibo Provisério de Servigos
de qualquer Natureza

CNPJ: 19.079.440/0001-04 | DATA 06 QS
CCM: 4.849.675-8 / /

Natureza da Operagéo: ESTADIA DE CARROS
Tomador de Servicos CNPJ/ CPF :

22,013 3620152

Enderego

Identificagéo do Veiculo PREGO

MARCA

foy R$ 3) ’;u)

PLACA

CHE S63%

FLAVIO REPRODUGOES LTDA.-ME - Rua Moxei, 139 - S Paulo - SP - Fones: 3611-8318 / 96344-8144

:Park Manager 5:'::;::::::::“_':::::::::‘_’)_82:
0ASIS PARK ESTACIONAMENTO-
CNPJ:19.079.440/0001-04 CCM:
RUA TAGIPURU 711/733-ARMZ .2BARRA FUNDA
smmmomosmssssrzossooroooossossososoznos] 02:

TICKET: 927
DATA : 06/05/24
HORA : 10:16:18  Oper:ROSIMARA

EHES637 FOX
VALOR: R% 30.00

Tipo: CONVENIO-> 30_BALADA

ABERTO 24HS
E-MAIL PARA CONTATO: OASISPARKEOUTLOOK.COM
NAQ TEMOS TOLERANCIA
0 VALOR PAGD E VALIDG POR 12 HORAS
APOS AS 12 HORAS SERA COBRADO R$ 5.00 A HORA




- RODOSKACK: SUL { ANCHONETE £ KFbTﬂUﬁﬂHTE (RHT]
RODOVIA DOS BdngTFQ* ES, §/N - KH 125 30 HETROS - ZONA RURAL
EF 13.450-0

7/05/24-13:08H
ia
- qmm BARBARA U GESTE. "

=

\'EN')A # '8 }
LTDA

i

'

'

i

1
-+

Extrato 131018 ; RASCARIA | EM DA
R HSLRL ELETRMICD SAT uﬁRDﬁ\M NGV A f WE LEME 1261
L e papey o F*r\l
0 431 :x’ ' 7.362/01 - iy s
lF’r/mp do (m e 4 ’w 62 LJN L : CNPJ 148 ;..41 l;J(,,Bg IE 1 5349116 LM
%7 CO0/ DESL/ GVD/ UN/ U6 UM RS/ (UL TR Rs)=/ UL ITEM Rs M e e . 23
..................................................................... rato No.0
001 267 oy GAEE MM 46 . CUPCM )F( SSLL\‘ tLt"%ONIC AT
w2 TaeTST2AT0R, SIED ATTHD Gl Ith[le S00HL 4'90 CPF/CNPJ do Consumidor: 72.917.362/0001-52
003 78-44%06100%5 BEFR xom(r; ngu 356HL .t # ;L IUD {ET0 1UN iv lM ‘t l L T't?“ R$
o4 175 i Anemano PRESUNTO : 01 978 REFETEAD . dUNx 173 .97 49 B
gt LA 53,80 001 276 REFEICA)  dhx 123,97 435,88
2 U QUEN .
s 108 X 18,90 (*,sg) ; 18,0 Tota] bruto dos itens 495,88
o BB
1 .90 (1, ; S Rei!

08 173  SHHD HISTO DUENTE , D‘Tr_’?lfff,_,,.._.,
i B OBSERVACOES:D0 'umuamm
TOTAL R$ 167,57 VENDA : 3785 . 2405073785
Dinheiro 170,00 Constite o QRCode at ravec do App DBUIhONaMJta
Troco RS 2,43 Trib. dprox_cupon RS0 (Lei Fed 12.741/2012)

kel Possdnsidl avnsdenvisbobomen s mna s R, e o 2 a0 e o o e 2 e e S e e 4 e e S

ﬁBSEPb EES DU EBNTFIB’!TNT‘
ir 1bums aproxinades: red
24,61(14,89%) / Nunicipal
244637

*alor aproxinade dus tributos do iten

Ua]w upermam. do; o lbutﬂ‘ dns‘te cupoii K 47,26

2 {13,52%) / Estadual RS
0 «0 ﬂOc; 5 onte: IBPT - 8P

bRT No. 006.676.189
08/05/2024 - 07:42:0

3523 0509 4587 1400 0183 3900

BT 0.24.03.01. 750

~

Cansulte o OR Code pelo aplicative "De olho na nota”, disponivel ;
na fppStore (Apple) e PlayStore (Android) (/

Wi, 17 con.br - Docunento epitido por AutoSysten



Dinamite Ttalm Choperia Ltda

Rua Joao Cachoelra 8060 Nao Informado
Itaim B1bl - Sao Paule - SP

CNPJ: 08.600.123/0001-75

IE: 149562927118 IM:

Extrato n® 267743
. CUPON FISCAL ELETRONICO - SAT =~
CPF/CNPJ consumidor:  72.917.362/0001-52

# [cOD [DESC |QVD [UN [VL UN R$ [(VL TR R$)* |UL ITEM RS
001 288 PARMEGIANA NO 1 UN 89,90(10,67) 89,90
PALITO

002 278 BATATA FRITA

003 302 COSTELA DO PECADO

1 UN 39,90(4,47) 39,90
1 UN 189,90(21,27) 189,90

TOTAL RS 319,70
Dinheliro 319,70

Comete crime quem sonega
No.venda: 86 - mesa 7

Trib aprox R$: 13,43 Fed, 22,38 Est
Fonte: IBPT/empresometro.com,br D26078

SAT N° 692065 06/05/24 21:03:51
3524‘ﬂiﬂ£ 6001 2300 0175 5900 0692 0652 6774 3878 4626
AR SRR R

A

Consulte o QR Code pelo aplicativo 'De olho na Nota',
disponivel na App Store (Apple) e PlayStore (Android)

NED Calikri

:/'

JP CHURRASCARIA GRILL RESTAURANTE E COHERCIC LTDA
CNPJ: 12316965000177 IE: 131035289116
RUA PEDRO DE TOLEDD, 1361
VILA CLEKENTINO, Sao Paulo - SP
DANFCe - Documento Auxiliar de Mota Fiscal
de Consumidor Eletrdnica
Nao permite aproveitanento de crédito de ICHS

od. Descrican @td. Un. Valor Total
1356  DESPESA COK REFE4.000 un 109,39 437.56
1CAD 0
Total R$437,56
Qtd. Total: 1

Desconto: R$0,00
Dinheiro: R$437,56

Infornacdes dos Tributos Incidentes: R$137.6

1
Lei Federal 12.741/2012

Trib. aprox. RS: 58,85 Federal, 78.76 Estadual Fonte: IBPT/empr

esonetro.con.br 244637
NFCe: 13754  Serie: 1 06/05/2024 15:08:56
Consulte pela chave de acesso en
httes://wwu.nfce. fazenda.sp.gov.br/consulta

CHAVE DE ACESSO
35240512316955000177650010000137541588781306

Protocolo de autorizacao: 135240419320182
Data da autorizacao: 06/05/2024 15:06:57



08/05/2024, 11:15

Usuario: 17.488.564/0001-18 - NF- - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Séo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Numero da Nota

00159898

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Data e Hora de Emisséo

08/05/2024 08:09:17

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
RPS N° 159518 Série 1, emitido em 07/05/2024

Coédigo de Verificagao
UDQN-RGMR

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 17.488.664/0001-18
Nome/Razéo Social: GREEN PLACE FLAT IBIRAPUERA HOTELARIA LTDA
Enderego. R DR

Municipio: S#@o Paulo UF. SP

Inscrigéo Municipal: 4.678.021-1

DIOGO DE FARIA 01201, SALA 01 - VILA CLEMENTINO - CEP: 04037-004

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social. CAMARA MUN. DE SALES OLIVEIRA
CPFICNPJ: 72.917.362/0001-82

Endereco. AVE NIDA MOGIANA,1.111 - CENTRO - CEP: 14660-000
Municipio: Sales Oliveira UF: SP E-mail’ luizroberto@gmail.com

inscrigéo Municipal. -

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPY aemm Nome/Razéo Social, =—

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

Hospede: REZENDE,LUIZ ROBETO SAMPRONIO - Apto: 052 - Reserva: 9000295321/022
DIARIA RS 547,00

Iss R$ 27,35

Check-in em 06/05/2024 e Check-out Selecionado em 07/05/2024

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 574,35

INSS (RS) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Cadigo do Servigo
07099 - Hospedagem em apart-service, flat, apart-hotéis, residence-service e congéneres. :
Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Céalculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Creédito {R$)
0,00 574.35 5,00% 28,71 0,00

Municipio da Prestag3o do Servico Numero Inscrigéo da Obra

R$ 100.74

Valor Aproximada dos Tributos / Fonte

{17.54%) / IBPT

OUTRAS INFORMACOES

07/05/2024: (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/06/2024,

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14 097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS NP 159518 Série 1, emitido em

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricac=467802118&nf=1 59899&returnUri=consultas.aspx%3finscricao%3d46780211




08/05/2024, 11:15 Usuario: 17.488.564/0001-18 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sdo Paulo

1 A Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 001 56898

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

. 08/05/2024 08:09:17
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Venficagao

11 RPS Ne 150517 Série 1, emitido em 07/05/2024 CGVB-DKLM
_ PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 17.488.564/0001-18 Inscrigéo Municipal: 4.678.021-1

Nome/Razéo Social: GREEN PLACE FLAT IBIRAPUERA HOTELARIA LTDA
Enderego: R DR DIOGO DE FARIA 01201, SALA 01 - VILA CLEMENTINO - CEP: 04037-004
Municipio: Sdo Paulo UF. 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social. CAMARA MUN. DE SALES OLIVEIRA ’

CPF/CNPJ: 72.917.362/0001-82 Inscrigdo Municipal: —

Enderego: AVE NIDA MOGIANA,1.111 - CENTRO - CEP: 14660-000

Municipio: Sales Oliveira UF: SP E-mail. nat.f_martins@hotmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: ==me Nome/Raz0 Social: ==

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS |
Héspede: MARTINS, NATALIA FERNANDA - Apto: 03B - Reserva: 9000295322/022
DIARIA RS 547,00

ISS RS 27,35

Check-in em 06/05/2024 e Check-out Selecionado em 07/05/2024

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 574,35
INSS (RE) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (RS)

Cadigo do Servigo
07099 - Hospedagem em apart-service, flat, apart-hotéis, residence-service e congéneres.

Valor Total das Deductes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Creédito (R$)
0,00 574,35 5,00% 28,71 0,00
Municipio da Prestagao do Servico Numero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

R$ 100,74 {17.54%) / IBPT

OUTRAS INFORMAGCOES

(1) Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo na Lei n° 14.0987/2005; {2) Esta NFS-¢ substitui 0 RPS N° 159517 Série 1, emitido em
07/05/2024; {3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/06/2024,

hittps://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao=46780211&nf=1 59898&returnUri=consultas.aspx%3finscricac%3d46780211

7




Usuario

GREEN PLACE FLAT IBIRAPUERA LEONARDO
Recibo Provisério de Servigo Data & Hor
R.P.S- M 159537 900022;;322/023
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome/Razao Social GREEN PLACE FLAT IBIRAPUERA Inscrigdo Municipal 46780211
CPF/CNPJ 17488564000118 :

Endere¢go RUA DOUTOR DIOGO DE FARIA, 1201 VILA CLEMENTINO - CEP 04037004 Telefone 011-5081-9150
Municipio SAO PAULO UF SP

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social CAMARA MUN. DE SALES OLIVEIRA Inscrigdo Municipal

CPF/CNPJ 72917362000152 Telefone

Endereco AVENIDA MOGIANA,1.111 - CEP 14660000 UF SP

Municipio SALES OLIVEIRA E-mail cmco@cmso.sp.gov.br
| DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

.)cupante: MARTINS, NATALIA FERNANDA - Apto: 038 - Check-in 06/05/24 - Check-out Selecionado 07/05/24

ESTACIONAMENTO R$ 20,00
FRIGOBAR R$ 41,00

EMAIL 2 PARA ENVIO: NAT.F_MARTINS@HOTMAIL.COM
TOTAL DE DESPESAS

DINHEIRO

61,00
61,00

VALOR TOTAL DO RPS = R$ 61,00

OUTRAS INFORMAGOES
O PRESENTE DOCUMENTO SERA SUBSTITUIDO PELA NOTA FISCAL ELETRONICA
DE SERVICOS (NFE) CONFORME ARTIGO 10 DO DECRETO N° 47350/06.
A MESMA PODERA SER ACESSADA PELO SITE http:/nfpaulistana.prefeitura.sp.gov.br
MEDIANTE CADASTRO, NO PRAZO DE 10 DIAS APOS A EMISSAO DESTE RPS.

Assinatura




aBLE LEG/g,
4

Léo Oliveira
Deputado Estadual

DECLARACAO

DECLARO para os devidos fins que os Vereadores
CLAUDIA H.F. PAGANINI, NATALIA F. MARTINS, LUIZ
ROBERTO S. RESENDE e ATILIO PASCHOAL PASSAGLIA , do
municipio de Sales Oliveira - SP , estiveram hoje neste gabinete, para

tratar de assuntos relacionados aos interesses daquele Municipio.

Sao Paulo, 06 de maio de 2024

7 -

BER A. MALDANE
Chefe de gabinete

C




Camara Municipal de Sales Oliveira
Estado de Sdo Paulo

Sales Oliveira/SP, 06 de maio de 2024.

Oficio Conj. Vereadores n° 11/2024 7

Ao ge(,e AL B

Exmo. Sr.

Léo Oliveira

MD. Deputado Estadual
Sdo Paulo - SP

Chefe de Gabinete
Excelentissimo senhor,

A Casa da Crianga Salense “Professora Maria Aparecida Domingues
de Almeida”, situada nesta cidade de Sales Oliveira — SP, € uma entidade sem fins
lucrativos que atende criangas de 10 meses a 2 anos € 11 meses, em periodo parcial
e infegral, conforme demanda do municipio. Ela atende, atualmente, em média
140 criancas e conta com a colaboracdo de 32 funciondrios, além da diretoria e

colaboradores da sociedade que atuam para o seu pleno funcionamento.

Vossa Exceléncia, inclusive, hd alguns meses esteve na Casa da
Crianca Salense e pdde presenciar esse frabalho relevante que ela presta em prol

de toda sociedade salense.

Nos Ultimos meses tivemos a grata noficia de que a enfidade
conseguiu a emissdo da Certificagdo de Entidade Beneficente de Assisténcia Social
na drea de educacdo (CEBAS). Ela havia perdido esse certificado hé alguns anos,
ficando impedida de receber recursos das esferas federal e estadual, sobrevivendo

apenas com recursos da esfera municipal e com doacdes da populagdo.

Com a emissdo do Cerlfificado CEBAS, a entidade agora poderd
usufruir de isencdes e coniribuicdes sociais, além de poder firmar convénios e

parcerias com o poder publico.

Verifica-se, dessa maneira, que a Casa da Crianga Salense “Professora
Maria Aparecida Domingues de Almeida” estd em dia com suas obrigacoes legais
e. portanto, apta a receber recursos tanto da esfera estadual quanto da esfera

federal, sendo assim, solicitamos que quando houver oportunidade, Vossa

T S e B s e e e e P P e

Avenida Mogiana n° 1.111, Centro, Sales Ofiveira, Estado de Sdo Paulo, CEP: 14.660-000, CX Postal 29
Tel: OXX 16 3852-1811/3216, e-mail: cinso@cmso.sp.gov.br Site: www.cmso.sp.gov.br CN®J: 72.917.362/0001-52  Piginal




Camara Municipal de Sales Oliveira
Estado de Sdo Paulo

Exceléncia contemple a entidade com recursos financeiros, para que ela continue

prestando seus valiosos servigos para a populacdo salense.

A0 ensejo, e na expectativa de uma resposta favordvel, aproveitamos

para agradecer antecipadamente a atencdo dispensada, e apresentarmos

protestos de alto apreco e distinta consideracdo.
ente,
o~

Afen&:
/
/»,/
L)(( AN

dia Helena F. nini
Vereadora Vereador

e "
Natdlia Fernanda Martins

Vereadora

N

Avenida Mogiana n° 1.111, Centro, Sales Ofiveira, Estado de Sio Paulo, CEP: 14.660-000, C{Q’aftaf29 :
Tel: OXX 16 3852-1811/3216, e-mail- cinso@cmso.sp.gov. br Site: www.cmso.sp.gov.br CNEJ: 72.917.362/0001-52 Piginal




Camara Municipal de Sales Oliveira
Estado de Sao Paulo

Sales Oliveira/SP, 06 de maio de 2024.

Oficio Conj. Vereadores n° 12/2024

Ao /QEC/E’ e of for / L2y

Exmo. Sr.

Léo Oliveira 7

MD. Deputado Estadual -
SGo Paulo - SP ’ leber Maldaner <

Chefe de Cahinete

Excelentissimo senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, em nome de toda diretoria da
Casa do Vovd Solensé, gostariamos de externar a nossa profunda gratiddo por
Vossa Exceléncia ter destinado recurso financeiros no valor de R$ 100 mil para a
entidade, através da Emenda Parlamentar.

A Casa do Vovo Salense foi fundada em 12 de maio de 1987 e acolhe
idoéos de 60 anos ou mais, de ambos os sexos, sem distincdo de raca e credo,
garantindo a todos uma terceira idade com muita dignidade e bem estar. Dessa
forma, cerfamente que o recurso destinado por Vossa Exceléncia contribuird para
ainda mais para que a entidade melhore as condi¢gdes de todos os idosos
acomodados.

Também é motivo de congratulacdes e reconhecimento de nossa
parte e de toda populacdo salense o fato de que Vossa Exceléncia ndo mediu
esforcos para ajudar as entidades do municipio, que necessitam muito, pois prestam
servicos importantissimos para toda sociedade, com emendas parlamentares, além,
claro, de destinar recursos para o proprio municipio, seja através de emendas
parlamentares ou com a destinagcdo de onibus escolares, caminhdes, mdaquinas,
fratores, dentre outras coisas.

Ao ensejo, aproveitamos para agradecer antecipadamente a

aten¢cdo dispensada, e apresentarmos protestos de alio apreco e distinta

e“‘ciosor?
dﬂ“"‘”‘/ @Q@\w ‘U‘j?&{m e X N
Ro oS

laudia H. F. Pag esende Natalia F. Martins
Vereadora Vereador Vereadora

consideracdo.

Avenida Mogiana n° 1.111, Centro, Sales Oliveira, Estado de Sdo Paulo, CEP- 14.660-000, Cx ®Postal 29
Tel: OXX 16 3852-1811/3216, e-maif: cmso@cmso.sp.gov. br Site: www.cmso.sp.gov.br CNPT: 72.917.362,/0001-52 Pdginal
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